TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20126 CADERNO 1

RESUMO DA PORTARIA N° 497/2012-SCCG,DE 25 DE
JULHO DE 2012.

Nome :  Cleber Augusto do Nascimento Azevedo
Cargo :  Assessor Técnico
N° de Diárias : 5. ½ (cinco e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para acompanhar e dar apoio aos trabalhos
do projeto Escola da Vida (Bombeiros).
Período : 26 a 31/07/2012
Nome :  João Jardim Martins
Cargo :  Assistente Operacional II
N° de Diárias :5. ½ (cinco e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para conduzir servidor da Casa Civil.
Período : 26 a 31/07/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415812

No  D.O.E. nº 32148, de 02/05/2012, que publicou o Contrato de
nº 09/2012-CCG, Cujo objeto é Prestação de Serviços de Locação
de Veículos eventuais com motorista visando o atendimento das
necessidades da Casa Civil da Governadoria, por um período de
12 meses, de acordo com as especifi cações contidas no edital do
pregão eletrônico nº 03/2012 - GRUPO 02.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 23/04/2012 A 22/04/2012
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 20/04/2012 A 19/04/2013
Belém, 30 de julho de 2012

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415834
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 414826

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/07/2012
Valor: 26,869.75
Vigência: 23/07/2012 a 19/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: ACRÉSCIMO PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO
POR CENTO), CORRESPONDENTE A R$26.869,75 (VINTE E SEIS
MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS), LEVANDO-SE EM CONSIDERAÇÃO SEU VALOR ORIGINÁRIO
DE R$107.479,00 (CENTO E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E
NOVE REAIS), COM FUNDAMENTO NO ART.65, §1º DA LEI 8.666/93.
Contrato: 9-CCG
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131760780000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415985

ERRATA DAS PORTARIAS Nos. 1.666 E 1.667/2012-CCG, DATADAS
DE 4 DE JULHO DE 2012, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO Nº. 32.192, DE 5 DE JULHO DE 2012.
Onde se lê: a contar de 27 de junho de 2012
Leia-se: a contar de 3 de julho de 2012
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415986

PORTARIA Nº 1.862/2012-CCG DE 30 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 396/12 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
autorizar CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO, Presidente da Ação
Social Integrada do Palácio do Governo, a viajar ao Rio de Janeiro-RJ e
a Salvador-BA, no período de 31 de julho a 3 de agosto de 2012, a fi m
de realizar visita técnica na Secretaria de Assistência Social do Governo
do Estado do Rio de Janeiro e na Secretaria de Desenvolvimento Social
da Bahia, devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência
da titular, NICOLAU SÁVIO DE OLIVEIRA FERRARI, Vice-Presidente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415739

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/06/2012
Valor: 408,990.00
Vigência: 29/07/2012 a 28/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência
do Contrato Administrativo nº 015/2011/CCG/CMG por mais 12 (doze) meses.
Contrato: 15-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131720310000    339030               0101000000          Estadual
04122131720310000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ALGAR AVIATION TAXI AÉREO S/A
Endereço: R Salgado Filho, Bairro: Aeroporto, S/N
CEP. 38406-393 - Uberlândia/MG
Telefone: 3432926655
Ordenador: JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415765

Contrato: 14-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seguro aeronáutico: casco e responsabilidade Civil 2º
risco (LUC – Limite Único Combinado), com utilização de transporte
não remunerado de PESSOAS E SERVIÇOS, em atendimento das
necessidades da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Valor Total: 82,379.00
Data Assinatura: 27/07/2012
Vigência: 27/07/2012 a 26/07/2013
Pregão Eletrônico: 9/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131720310000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS
Endereço: Av Mq de Olinda, 175
CEP. 50030-000 - Recife/PETelefone: 1123027786
Ordenador: JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416008

PORTARIA: 186/2012CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO /SP - Brasil<br
Servidor(es):
56898721/FABRICIO SILVA BASSALO (CAP QOPM ) / 10.5 diárias
(Alimentação) / de 17/07/2012 a 27/07/2012
58574881/LUCIANA LOPES DA SILVA OLIVEIRA (1° TEN QOPM)
/ 10.5 diárias (Alimentação) / de 17/07/2012 a 27/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416011

PORTARIA: 187/2012CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N°5119 DE 16 DE MAIO DE 1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5330114/LÚIS CARLOS DA COSTA MOTA (CB PM ) / 2.5 diárias
(Alimentação) / de 27/07/2012 a 29/07/2012
53603741/RAIMUNDO BENEDITO NOGUEIRA MARINHO (CB PM
) / 2.5 diárias (Alimentação) / de 27/07/2012 a 29/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415933

PORTARIA: 160
Objetivo: Para realizar visita tecnica nas Secretarias de
Assistência Social dos Estados do Rio de Janeiro e Bahia.
Fundamento Legal: Art. 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br

Servidor(es):
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Assessora) / 5.5
diárias (Completa) / de 30/07/2012 a 04/08/2012
5897668/LUDILCIO SERRÃO DA SILVA (Assessor) / 5.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2012 a 04/08/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415943

PORTARIA: 161/12
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
LUDILCIO SERRÃO DA SILVA              Assessor                 5897668
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08334137165810000    0101000000          339039              1,000.00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415632

PORTARIA: 458/12-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral dos autos judiciais nº
20061000164-2 e 20041000029-9.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO (Motorista)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 31/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415638

PORTARIA: 459/12
Objetivo: Obter cópias de autos judiciais nº 201200002459.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO (Motorista)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 30/07/2012 a 30/07/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415648

PORTARIA: 457/12-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral dos autos judiciais nº 0002046-
54.2012.814.0008.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO (Motorista)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 26/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud
PORTARIA Nº454/2012-PGE.G., DE 25 DE JULHO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416009
O Procurador-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Carmen Lúcia Mendes Cunha, identidade
funcional nº 3085368/1, ocupante do cargo de Procurador do
Estado, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio referente a 1ª parcela
do triênio 2005/2008 no período de 30.07 a 28.08.2012.
Marcus Vinícius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO - 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415715

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEFENSORIA PÚBLICA
3º BIMESTRE - FOLHA DE MAIO DE 2012

REGIME CARGO QTDE VENCIMENTO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES SOBRE
VENCIMENTOS  E SALÁRIOS

TOTAL

GRATIFIC. PESSOAIS OUTRAS